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چرا هیچ کسی به حرف دانشجویان دانشگاه  �
پیام نور گوش نمی دهد. باور کنید که این بچه ها 
بسیار مظلومند. فعلا گله از حجم بسیار بالای 
کتاب ها نمی کنم. فعلا گله از امتحان الکترونیک 
نمی کنم. فعلا گله از تست های غیرکارشناسی در 
امتحانات ترم نمی کنم. الان مشکل ما دانشجویان 
پیام نور همین ترم ۹۵-۹۴ است. این ترم شهریه  را 
تا دو یا سه برابر زیاد کردند و به قول خودشان گفتند 
کلاس ها الکترونیک برگزار می شود. کلاس ها هم 
برگزار شد و کلی پول هم در این بین بابت هزینه 
اینترنت پرداخت کردیم اما کلاس ها نصفه ونیمه 
برگزار شد. شما کلاه خودتان  را قاضی کنید، با این 
اینترنت آیا می شود کلاس اینترنتی خوبی داشت. 
ما که از کلاس ها چیزی نفهمیدیم و حالا چیزی که 
نفهمیدیم هیچ، استاد ها هم ما را درک نکردند و 
در نمره دادن غیر از عده کمی، باقی دستشان لرزید. 

یعنی هم پول دادیم و هم نمره نگرفتیم. 
 تورم و گرانی روزافزون موجود باعث شده  �

است نظم و ثبات اقتصادی مردم و اغلب 
خانواده ها، تا حدود زیادی از زندگی آنها رخت 
بربندد و برود و آرامش نسبی روحی و روانی 
آنها کاملا به هم ریخته شود و این در حالی است 
که میزان درآمد آنها کمتر شده و به دلیل همین 
گرانی ها و تورم بی سابقه، ارزش پول کشورمان 
نیز به شدت کاهش داشته است. به همین جهت 
دولت محترم باید از اقتصاددانان برجسته برای 
راهنمایی و حل این معضل اقتصادی و مسئله 
مهم اجتماعی و درد اصلی جامعه، کمک و یاری 

بطلبد. 
محمود بلیغیان
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روزنه

طائب خطاب به سیدحسن خمینی 
چرا وقتی به تو گفتند علامه

توی دهانشان نزدی
فارس: حجت الاسلام مهدی طائب در مراسم  �

بزرگداشت حماسه ۹ دی در مسجد حظیره یزد 
گفت: «باید مقابله با فتنه را به دنیا آموزش 
داد و همگان هوشیار باشند که فتنه در فضای 
غفلت رخ می دهد». او افزود: «اگر غفلت نباشد 
فتنه روی نخواهد داد بنابراین باید با هوشیاری 
ریشه های فتنه را شناخت، همان گونه که رهبر 
معظم انقلاب ریشه های فتنه را شناختند اما 

نگفتند که ریشه فتنه از کجا می آید». 
او با تأکید بر اینکه برای مقابله با دشمن باید 
قدرت کسب کرد، تأکید کرد: «از نظر ما نیز ساخت 
بمب اتم حرام است و وقتی علم هسته ای را به 
دست آوردیم دشمنان ما دائم در هراس بودند 
که ما امکان ساخت بمب هسته ای را به دست 
آورده ایم اما برخلاف تصور دشمن از این علم در 
راستای ساخت رادیوداروها و سوخت هسته ای 

استفاده کردیم». 
او ادامه داد: «اما امروز دشمن به ما پاسخ 
دهد وقتی که نفت را از ما نمی خرند و سوخت 
هسته ای ما را نیز در پی مذاکرات خود تحریم  

کرده اند، باید چه کنیم؟». 
رئیس شورای مرکزی قرارگاه عمار در 
بخش دیگری از این مراسم گفت: «به نوه 
امام خمینی(ره) نصیحت می کنم که باید خود را 
پاک نگاه داری و مقدس بمانی. چرا وقتی به تو 
گفتند علامه، توی دهانشان نزدی، زیرا علامه عالم 
به همه علوم است». او افزود: «اینها می خواهند 
از طریق مجلس خبرگان به رهبری فشار وارد 
کنند اما اگر در زمان امام خمینی(ره) بحث از 
نظارت مجلس خبرگان بود به واقع عکس العمل 
امام چه بود و آیا به آنها تودهانی نمی زدند». 
طائب تأکید کرد: «نظارت بد نیست اما ناظر باید 
اعلم از منظور باشد و زمانی که بحث نظارت 
مطرح می شود مشخص است که توطئه هایی در 
کار است». او خطاب به حجت الاسلام سیدحسن 
خمینی بیان کرد: «جناب آقاسیدحسن خمینی 
وقتی هاشمی رفسنجانی شما را علامه خطاب 
می کند یعنی دارد شما را خرج می کند پس چرا 
حواستان جمع نیست و در مقابل این القاب 

واکنش نشان نمی دهید».
politics@sharghdaily.ir

ایسنا: علی لاریجانی رئیس مجلس، روز گذشته در جریان سفر 
به حوزه انتخابیه خود یعنی قم، در جمع اعضای ستاد هیأت و 
کانون خادم الرضای این شهر گفت: مسیر طی شده در مذاکرات 
هسته ای عقلایی بوده و نتیجه آن باقی ماندن دانش هسته ای ایران، 
شکسته شدن تحریم ها، حرکت هسته ای در آینده و زمینه سازی برای 
تسریع در رشد اقتصادی است. او افزود: جمهوری اسلامی ایران 
تلاش دارد راهی را که انتخاب کرده به ثمر برساند، البته متناسب 
با شیطنت ها نیز تصمیم گیری می کند و امیدوارم کشورهای غربی با 
عقلانیت عمل و شرایط را برای رفتار صحیح فراهم کنند. لاریجانی 
با تأکید بر ضرورت تقویت تولید و ثروت تصریح کرد: کشورمان از 
لحاظ علمی پیشرفت داشته و به همان میزان دشمن پیدا کرده است؛ 
قدرتمندان نمی خواهند ایران پیشرفت کند، زیرا رشد علمی، جهش به 
وجود می آورد، بنابراین موانعی مانند موضوع هسته ای ایجاد کردند 

که در این رابطه باید ایستادگی و فراست داشت تا در تله آنها  گیر 
نکنیم و نباید اجازه داد مردم در اقتصاد عقب بمانند. رئیس مجلس 
با تأکید مجدد بر دستاوردهای هسته ای کشور گفت: تلاش شد از 
نظر دانش هسته ای به جایی برسیم که دشمنان نتوانند بگویند ایران 
دانش هسته ای ندارد، البته هزینه هایی در راه این پیشرفت شد، اما به 
موفقیتی دست یافتیم که قابل نسیان نیست، بنابراین باید با استفاده 
از این فرصت، جلوی دست اندازی ها را گرفت. او همچنین در بخش 
دیگری از سخنانش، با بیان اینکه کشور با مشکلاتی از قبیل بی کاری 
جوانان و رکود مواجه است که باید حل شود، افزود: در این رابطه 
شهید مطهری فرمود اهداف عالیه اسلامی وقتی محقق می شوند 
که اقتصادی سالم داشته باشیم که بیانگر اقتصادی مولد و زاینده 
است و اگر اقتصاد نامیزان باشد، به هدف نمی رسیم و تحقق اهداف 
جمهوری اسلامی نیاز به قدرت اقتصادی دارد. لاریجانی در ادامه 

گفت: رهبر معظم انقلاب بر مردمی بودن اقتصاد و فرهنگ تأکید دارند 
و امام خمینی(ره) نیز این موضوع ها را فرموده بودند. رئیس مجلس 
همچنین تصریح کرد: باید تلاش شود مسلمانان بیشتر به هم نزدیک 
شوند؛ رهبر فرزانه انقلاب در همین روز عید فرمودند آمریکایی ها و 
دشمنان به دنبال اختلاف بین شیعه و سنی هستند، بنابراین دامن زدن 
به اختلافات کار درستی نیست و همبستگی اسلامی یک امر واجب 
است. رئیس قوه مقننه همچنین تأکید کرد: قوام هیأت ها این است که 
معرفت دینی را رشد دهند و یکی از حُسن های کار شما مردمی بودن 
است، زیرا سیستم دولتی نمی تواند در این رابطه خیلی موفق باشد. 
البته دولت و مسئولان وظیفه کمک به هیأت ها را دارند، اما نباید 
ارتزاق نهادهای دینی به وسیله دولت باشد. یکی از دلایل رشد شیعه، 
استقلال مالی روحانیت است. البته در جمهوری اسلامی باید به 

نهادهای دینی در عین استقلال، کمک شود. 

علی لاریجانی: 
نباید ارتزاق نهادهاى دینى به وسیله دولت باشد

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۳:با  �
احترام، بنا به درخواست شهروند محترم مندرج 
در روزنامه شرق مورخ پنجم دی ماه مبنی بر «در 
امامزاده اسماعیل واقع در پارک زرگنده قلهک 
با دریافت ۱۵۰ میلیون تومانی چندین مورد دفن 
اموات صورت گرفته است» به استحضار می رساند: 
پیرو بررسی های به عمل آمده محل فوق در اختیار 
اداره اوقاف می باشد، شهروند محترم در صورت 

اعتراض به این اداره مراجعه فرماید. 

بازتاب

رئیس جمهوری،  روحانی،  حجت الاسلام حسن  شرق: 
دیروز در جلسه هیأت دولت، با بیان اینکه نگرانی 
عمومی از آلودگی هوا به ویژه در کلان شهرها به حق 
است و رفع این نگرانی  ضرورت دارد ، گفت: «در 
جلسه امروز هیأت دولت درباره همه اقدامات 
ضروری که باید به صورت فوری برای رفع آلودگی هوا 
انجام شود، تصمیم گیری و برای اجرا به دستگاه های 
مربوط ابلاغ می شود». به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری» او با تأکید بر لزوم تلاش برای رفع 
کامل نگرانی مردم درباره آلودگی هوا، اعلام کرد در 
هیأت دولت برای رفع آلودگی هوا تصمیمات فوری 
و کوتاه مدت گرفته شد که همه دستگاه های ذی ربط 

باید اجرای جدی آن را مورد توجه قرار دهند.
رئیس جمهوری افزود: «اگرچه آلودگی هوا 
همه ساله وجود داشته و نمی توان در کوتاه مدت 
به طور کامل آن را برطرف کرد، اما دولت لازم می داند 
در این روزهایی که آلودگی هوا برای مردم ملموس تر 
شده است، تصمیمات کوتاه مدت و میان مدتی اتخاذ 
کند، به نحوی که مردم احساس کنند، روند امور به 
سمت بهبود و حل وفصل پیش می رود».او با یادآوری 
اینکه دولت پیش بینی های لازم برای اقدامات 
میان مدت را از سال ۹۳ آغاز کرده است، افزود: «لایحه 
مربوط به هوای پاک در سال ۹۳ از سوی دولت به 

مجلس تقدیم شد و ضمن اعلام نظر درباره طرح 
نمایندگان درباره معاینه فنی، زمان معاینه فنی را به 

سه سال تقلیل داد».
رئیس جمهوری همچنین با اشاره به درخواست 
دولت از وزارت راه و شهرسازی و شورای عالی 
شهرسازی، بر لزوم نظارت بر بلندمرتبه سازی در برخی 
مناطق شهری تأکید کرد و گفت: «باید برای برج ها و 
ساختمان های بلندمرتبه،  به ویژه آنهایی که در کریدور 
جابه جایی هوا قرار دارند، چاره اندیشی شود و حداقل از 
این به بعد از ساختن  آنها در این گونه مناطق جلوگیری 
شود».روحانی همچنین نظارت بر خودروهایی که 
آلوده کنندگی بیشتری دارند، به خصوص خودروهای 
متعلق به دستگاه های دولتی و وسایل نقلیه عمومی 
به ویژه اتوبوس ها را ضروری دانست و گفت: «پلیس 
باید در این زمینه و نیز موضوع معاینه فنی خودروها، 
تمام اهتمام خود را به  کار ببرد».رئیس  جمهوری 
اضافه کرد: «موتورسیکلت ها آلودگی زیادی ایجاد 
می کنند و باید حداقل برای روزهایی که هوا ناسالم 
است برای یکی، دو روز تردد آنها محدود شده و از 
سوی دیگر برای اصلاح سیستم تولید آنها اقدام شود».
روحانی همچنین با اشاره به اهمیت مشارکت 
اجتماعی در پیشبرد طرح های بهینه سازی مصرف 
انرژی سامانه های گرمایشی منازل و در نتیجه کاهش 

آلودگی هوا، گفت: «در جلسه امروز همچنین تصمیم 
گرفته شد از مردم درخواست شود که در صورت 
امکان، میزان دمای وسایل گرمایشی در منازل خود 
را، چند درجه کاهش دهند و در این راستا ارگان های 
دولتی باید پیشگام باشند».رئیس  جمهوری با اشاره به 
لزوم تقویت و بهسازی وسایل نقلیه عمومی، گفت: 
«دولت تصمیم گرفته است برای تقویت وسایل 
حمل ونقل عمومی از جمله اتوبوس و مترو،  کمک 
بیشتری کند». روحانی ماه های آذر و دی را بیشترین 
زمان آلودگی هوا در سال دانست و گفت: «باید در 
طول سال برای رفع آلودگی هوا برنامه ریزی و اقدام 
شود و این مسئله تا زمانی که به طور  کلی رفع نشده، 
نباید فراموش شود».او ادامه داد: «البته اگر روزی 
هم لازم و ضروری باشد که مدرسه ها یا اداره ها 
تعطیل شوند، در این زمینه ها توسط مراجع مسئول 

تصمیم گیری خواهد شد».
گزارش سازمان حفاظت از محیط زیست

در این جلسه گزارش سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره «راهکارهای اجرائی کاهش آلودگی 
هوا» ارائه شد. بنا بر گزارش سازمان حفاظت محیط 
زیست، طرح ارتقای کیفیت فراورده های سوختی 
شامل بنزین و گازوئیل، برای تکمیل توزیع در 
کلان شهرها در مرحله اول و گسترش به کل کشور 

در پالایشگاه ها، از جمله اقدامات در دست اجراست. 
همچنین اختصاص حداقل ۱۰ درصد از ظرفیت های 
جدید تولید برق به نیروگاه های بادی، خورشیدی، 
زیست توده و زمین گرمایی و حمایت از توسعه شبکه 
هوشمند انرژی از دیگر برنامه ها برای کاهش آلودگی 
هواست. تعویض کاتالیزگر خودروهای عمومی 
درون شهری و پیشنهاد جایگزینی موتورسیکلت های 
برقی به جای موتورسیکلت های بنزینی، ایجاد ساختار 
یکپارچه معاینه فنی با بهره گیری از زیرساخت های 
الکترونیکی و اصلاح حدود مجاز آلایندگی در معاینه 
فنی، ارائه برنامه اجرائی نوسازی ناوگان فرسوده 
حمل و نقل عمومی درون کلان شهرها، تکمیل اجرای 
طرح کاهش، هدایت و انتقال بخارهای بنزین (کهاب)، 
ارائه برنامه بازسازی، نوسازی و ارتقای فناوری در 
صنایع آلوده کلان شهرها و الزام واحدهای صنعتی با 
آلودگی بالا به تجهیزات کنترلی و نیز افزایش سرانه 
فضای سبز در شهرها و حریم آنها، از دیگر راهکارها 
و برنامه های پیش بینی شده در گزارش مذکور برای 

کاهش آلودگی هواست.
در دو هفته اخیر،؛ آلودگی هوا در تهران و برخی 
کلان شهرها اوج گرفته؛ شدت آلودگی به حدی است 
که در چند نوبت مدرسه های این شهرها تعطیل 

شده اند.

رئیس  جمهوری در جلسه هیأت دولت اعلام کرد:
تصمیمات فوری و کوتاه مدت دولت برای کاهش آلودگی هوا


